varios cambios, resultado de los cambios de tipo normativo, procesos de auditoria interno y 

de la adopción de planes de mejoramiento; entre los cuales se encuentra:  

1. Verificación, actualización y registro de la base de datos de normatividad tributaria de 

los ciento dieciséis (116) municipios de Cundinamarca por los años 2020, 2021, 2022 y 

2023.  

2. Validación y actualización de la información tributaria a nivel departamental y distrital 

durante el cuatrienio (2020-2023) 

3. Inscripción, registro y transmisión de documentos soporte de no obligados a expedir

[...]

presentación oportuna de las cargas fiscales a nivel nacional, departamental, distrital y 

municipal de responsabilidad de EPC SA ESP 

7. Durante el cuatrienio, se ha realizado la rendición oportuna de información exógena 

nacional a la DIAN, distrital a la Secretaria de Hacienda del Distrito y municipal a los 

ciento dieciséis (116) municipios de Cundinamarca.  

8. Durante los años 2020, 2021 y 2022 se ha realizado de manera oportuna la entrega de 

reportes e informes a entidades de inspección, control y vigilancia. Y en lo que respecta 

a la vigencia 2023, el corte de rendición actual es al 30 de junio.